
 

 

PORTARIA Nº 10, DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA 

EXERCER PROVISORIAMENTE AS 

ATRIBUIÇÕES DE PREGOEIRO. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais, e 

 

Considerando as disposições constantes da Lei Complementar nº 050, de 18 de 

dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar nº 112, de 08 de março de 2013; 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora VANESSA APARECIDA DE SOUZA 

CALDEIRA, ocupante do cargo efetivo de Agente Legislativo, para exercer 

provisoriamente as atribuições de Pregoeira, tendo em vista que os Pregoeiros, Oficial 

e Suplente, encontram-se afastados por motivo de tratamento de saúde e gozo de férias, 

respectivamente. 

 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio-MG, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

Florisvaldo José de Souza 

Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 


